[bookmark: _GoBack] Тульская область

	Муниципальное образование
рабочий поселок Дубна
Дубенского района

	Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk74667628]от 23 декабря 2021 года № 16-4

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района РЕШИЛО:
1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района на 2022 год муниципальному образованию Дубенский район.
2. Предоставить право главе муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района или лицу, его замещающему, право на заключение соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Реализация полномочия, указанного в пункте 1 настоящего Решения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района в бюджет муниципального образования Дубенский район.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Наследие».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава муниципального образования
Рабочий поселок Дубна
Дубенского района                                                                               В.В. Емельянов